## XII

« ITEM, dictæ foemina dicit et confitetur quod, si Ecclesia vellet quod ipsa faceret aliquid contrarium de<sup>4</sup> præcepto quod dicit<sup>5</sup> sibi fuisse factum a Deo, ipsa non faceret illud pro quacumque re; affirmando quod ipsa bene scit quod ea quæ continentur in suo processu veniunt per præceptum Dei, quodque eidem esset impos-

<sup>1</sup>. C : aut. — <sup>2</sup>. C : dixit. — <sup>3</sup>. Super decimo, in fine debet addi : « Et in fine dixi nisi ubi esset eidem ex parte Dei revelatum. » — <sup>4</sup>. AC omettent de. — <sup>5</sup>. C : dixit.

sibile facere contrarium eorum. Neque de his se vult referre ad determinationem Ecclesiae militantis, aut quemcumque hominem mundi, sed ad solum Deum Dominum nostrum, cuius præcepta semper faciet, præcipue quoad materiam revelationum et eorum quæ dicit<sup>1</sup> se fecisse per revelationes. Et hanc responsonem et alias responsones dicit se non fecisse innitendo proprio capiti, sed easdem responsones fecit et dedit de præcepto vocum et revelationum sibi factarum, quamvis dictæ fœminæ, per judices et alios ibidem præsentes, saepius fuerit declaratus articulus fidei, qui est *Unam sanctam Ecclesiam catholicam*, eidem exprimendo quod quilibet fidelis viator tenetur obedire, et facta ac dicta sua submittere Ecclesiae militanti, præcipue in materia fidei et quæ tangit doctrinam sacram et ecclesiasticas sanctiones<sup>2</sup>. »

Deinceps sequuntur deliberationes datae super assertionibus prædictis, quas recepimus diversis diebus subsequentibus.

ET PRIMO, XVI DOCTORES ET VI TAM LICENTIATI QUAM BACHALARII IN SACRA<sup>3</sup> THEOLOGIA DELIBERAVERUNT PROUT CONTINETUR IN INSTRUMENTO PUBLICO<sup>4</sup>, SUPER HOC CONFECTO, CUJUS TENOR SEQUITUR<sup>5</sup>:

« In nomine Domini, amen. Per hoc præsens publicum instrumentum, cunctis pateat evidenter et sit notum quod, anno ejusdem Domini millesimo CCCC. tricesimo primo, inductione nona, mensis aprilis die jovis duodecima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domininostris, domini Martini, divina providentia<sup>6</sup> Papæ quinti, anno decimo quarto<sup>7</sup>; in nostrum, notariorum publicorum et testium subscriptorum præsentia, personaliter constituti reverendi patres et domini ac venerabiles et circumspecti viri, domini et magistri : Erardus Emengart<sup>8</sup>, præsidents; Johannes Beaupère, Guillelmus Lebonchier<sup>9</sup>, Jocobus de Turonia, Nicolaus Midi ;

1. *C* : dixit. — 2. *Super undecimo*, ubi ponitur « *Denotando, etc.* » debet ponii « *Denotando quod ipsa est subjecta Ecclesiae militanti, Domino nostro primitus servito, et proviso quod Ecclesia militans non præcipiat sibi aliquid in contrarium suarum revelationum factarum et fiendarum.* » — 3. *A* omet *sacra*. — 4. *Q* : præsenti. — 5. *AB* en marge : *Deliberatio XVI doctorum et VI bachalariorum in sacra theologia*; *C* en marge : *XVI doctores et VI bachalarii in sacra theologia*. — 6. *B* omet *providentia*. — 7. *BC* en marge : *Jovis XII aprilis*. — 8. *C* : *Emengard*. — 9. *A* : *Bouchier*.